
Eliminacje powiatowe XLI edycji Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – poznaliśmy 
laureatów

Orientacja w przepisach ruchu drogowego to podstawowa wiedza, która pozwoli uniknąć niebezpieczeństwa na 
drodze. Codziennie jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego, stąd znajomość prawa jest niezbędna. 
Gimnazjaliści i uczniowie  szkół podstawowych z terenu powiatu hajnowskiego mogli sprawdzić swoją wiedzę 
podczas eliminacji powiatowych XLI edycji Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym (26.04), które 
tradycyjnie odbyły się w Zespole Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce.

W eliminacjach wzięło udział 43 uczniów – 16 ze szkół podstawowych i 27 gimnazjalistów.  Poszczególne szkoły 
podstawowe reprezentowały czteroosobowe ekipy (2 dziewczynki, dwóch chłopców), zaś  gimnazja trzyosobowe 
drużyny.

Turniejowe eliminacje przebiegały dwuetapowo: najpierw teoria – w ciągu 40 min. uczestnicy zmierzyli się z 
dwoma testami – z zakresu ruchu drogowego oraz z wiedzy o prawidłowej kolejności przejazdu przez 
skrzyżowania; następnie przyszedł czas na praktykę– młodzież wykazała się wiedzą z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej na wypadek omdlenia i krwawienia z nosa, zaś ostatnim etapem była jazda rowerem na placu 
egzaminacyjnym. Tor przeszkód złożony z siedmiu zadań stanowił duże wyzwanie– zwłaszcza jazda slalomem. 
Młodzież poradziła sobie z zadaniami, jednak zwycięzca mógł być tylko jeden. W eliminacjach wojewódzkich 
powiat hajnowski reprezentować będą: w kategorii szkół podstawowych: Szkoła Podstawowa w Białowieży, zaś 
w kategorii ponadgimnazjalnej Gimnazjum w Dubinach.

Konkurs został zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce przy współpracy Komendy Powiatowej 
Policji w Hajnówce i Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Hajnówce. W celu organizacji konkursu 
Starostwo zakupiło rower i niezbędny sprzęt, by jazda była bezpieczna. Nad bezpieczeństwem młodzieży w 
trakcie pokonywania toru przeszkód oraz prawidłowym przebiegiem Turnieju czuwali pracownicy Starostwa 
Powiatowego, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji: Wojciech Gorustowicz i Magdalena Wojtkowska oraz 
Przewodniczący Powiatowego SZS Janusz Ludwiczak. Ponadto, hajnowscy policjanci informowali młodzież o 
zasadach bezpieczeństwa ruchu drogowego, których należy przestrzegać w trakcie jazdy rowerem.

Zwycięskie szkoły otrzymały pamiątkowe puchary, laureaci statuetki, zaś wszyscy uczestnicy – pamiątkowe 
dyplomy przygotowane przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce. Nagrody wręczyli: Wicestarosta Jadwiga 
Dąbrowska oraz przedstawiciele Policji. Z kolei imprezę poprowadził Przewodniczący Powiatowego SZS Janusz 
Ludwiczak.

Dziękujemy dyrekcji Zespołu Szkół Nr 2 w Hajnówce za udostępnienie sal egzaminacyjnych i placu, 
przygotowanie sprzętu oraz pomoc w organizacji konkursu. Z kolei laureatom gratulujemy, zaś za zwycięzców 
trzymamy kciuki w etapie wojewódzkim.

Katarzyna Miszczuk

Wyniki:

Kat. szkoła podstawowa:

I miejsce:

Szkoła Podstawowa w Białowieży (drużyna w składzie: Maria Marczuk, Angelika Szpakowicz, Jakub Ptaszyński)

II miejsce:

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Hajnówce (Piotr Andrzejewski, Aleksandra Jurczuk, Martyna Kierdelewicz, Krzysztof 
Omelianiuk)

III miejsce:



Szkoła Podstawowa Nr 2 w Hajnówce (Julianna Masalska, Daria Adamczuk, Krystian Szymczak, Arkadiusz 
Wołodko)

Kat. Szkoła podstawowa – miejsca indywidulane:

I miejsce - Maria Marczuk

II miejsce -  Piotr Andrzejewski

III miejsce - Jakub Ptaszyński

Kat. gimnazjum:

I miejsce: Gimnazjum w Dubinach (Michał Ginszt, Jakub Grygoruk, Patryk Troc)

II miejsce: Gimnazjum w Białowieży (Paweł Sieńczuk, Milla Przygodzka, Urszula Bajko)

III miejsce: Gimnazjum Nr 4 w Hajnówce (Krystian Dutkowski, Andrzej Paszko, Anna Sacharuk)

 

Kat. Gminazjum – miejsca indywidulane:

I miejsce - Paweł Sieńczuk

II miejsce -  Mariusz Filipiuk

III miejsce - Krystian Dutkowski

 


